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§ 2   

Verksamhetsberättelse VB 2017 för Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd 

Beslut 
Spånga-Tenstas stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Godkänna bokslut och verksamhetsberättelsen för år 2017. 

2. Begära ombudgetering om 0,8 mnkr för vattenförbättrande 

åtgärder, drift. 

3. Begära ombudgetering om 0,4 mnkr för investeringar i maskiner 

och inventarier 

4. Beslutar att nedskriva fordringar om 421 945 kronor. 

5. Begära hos kommunstyrelsen att ackumulerat netto 18,3 mnkr 

avseende resultatenheterna överförs till 2017. 

6. Godkänna redovisning av internkontrollarbetet 2017, bilaga 1. 

7. Godkänna redovisning av genomförda verksamhetsuppföljningar 

inom äldreomsorgen, bilaga 2. 

8. Godkänna ärendet i övrigt. 

9. Överlämna ärendet till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 

10. Beslutet förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under året arbetat med 

utgångspunkt från stadens vision "Ett Stockholm för alla". För att 

bidra till kommunfullmäktiges inriktningsmål har samverkan med  

stadens nämnder och bolag samt andra aktörer t.ex. polis och 

civilsamhället varit väsentligt. Fokusområden har kopplats till det 

lokala utvecklingsprogrammet (LUP) såsom trygghet, barn & unga, 

arbete & sysselsättning samt bostäder. Hållbar stadsutveckling, 

nyanlända och mänskliga rättigheter har varit andra viktiga områden 

som stadsdelsnämnden prioriterat. 

Nämnden redovisar för 2017 ett överskott mot budget om 0,7 mnkr 

efter resultatöverföring. Underskott återfinns inom individ- och 

familjeomsorg, äldreomsorg och stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 22 januari 2018. 

Dnr 1.1.-1104/2017 

 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Åsa Nilsson Söderström (L) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Föreliggande verksamhetsberättelse är den sista som presenteras före 

valet. Den gångna mandatperioden har hittills inneburit tre förlorade 

år för Stockholm. Staden förtjänar ett nytt och liberalt ledarskap som 

ger varje stockholmare större resurser att forma sitt eget liv. 

 

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och 

där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver 

välfärd i världsklass. Tyvärr misslyckas den rödgrönrosa majoriteten 

med att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och 

socialtjänst. Det ekonomiska läget i många stadsdelar är ansträngt. 

Trots att det råder högkonjunktur stiger antalet hushåll med 

ekonomiskt bistånd. 

 

Otryggheten ökar i Stockholm. Klyftorna i trygghet mellan inner- och 

ytterstaden är stora, liksom skillnaderna i majoritetens målsättningar 

mellan inner- och ytterstad. Den rödgrönrosa majoriteten i Stadshuset 

har varit handlingsförlamad och inte agerat för att anställa fler 

trygghetsvakter på brottsdrabbade platser. Missnöjet med skötseln av 

parker och grönytor växer, vilket också bidrar till en känsla av 

otrygghet. 

 

Föräldrar varslar om att de nya och ofinansierade reglerna om rätt till 

heltid i förskolan leder till en ansträngd ekonomi. På flera håll ökar 

storleken på barngrupperna och andelen utbildade förskollärare bland 

personalen sjunker. Förskolorna måste få mer resurser för att öka 

bemanningen. 

 

Hemtjänsten går med underskott i snart sagt varje del av staden. Och 

många personer med funktionsnedsättning vittnar om strängare praxis 

och bedömningar. Trots att majoriteten har höjt skatten under 

mandatperioden har man svårt att få pengarna att räcka till. 

 

Mottagandet av nyanlända är en fortsatt prioriterad uppgift för 

nämnden. Tidiga sociala insatser krävs för att ge varje barn en bra 

start i livet. I grunden måste situationen i socialtjänsten förbättras 

genom en minskad personalomsättning och bättre villkor för 

socialsekreterare. 
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Trots de ekonomiska utmaningarna gör stadsdelsnämndens personal 

ett mycket gott arbete och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar 

att få verksamheten att gå runt. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och 

projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr 

har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser 

som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver 

hjälp från staden. 

 

Vi ser också hur valfriheten har tryckts tillbaka genom att 

välfungerande verksamheter återkommunaliserats av ideologiska skäl. 

Samtidigt föreslår regeringen i praktiken ett stopp för företag i 

välfärdssektorn, vilket skulle få oöverskådliga konsekvenser för 

stadens verksamheter. Trots att det är majoritetens egna partier i 

riksdag och regering som drivit fram dessa förslag har man ingen 

beredskap för att hantera konsekvenserna därav. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap, trygghet och 

framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga att 

långsiktigt ta ansvar för välfärden”. 

 


